se credant, sed quia nemo eos per contumelias et adversitates pulsat. Et plerumque contingit, ut spiritale ministerium vel inviti suscipiant atque ad gubernationem fidelium deducantur. Qui cum magnis tribulationibus fuerint hinc inde pulsati, turbati mente, sese imperfectos inveniunt, qui non pulsati perfectos se esse crediderunt.

Fovenda paupertas. — 2, 7, 18. Discamus penuriam pati, 1275 ne ea quae non habemus, habere etiam cum culpa requiramus, nec felices putemus quos rebus onustos cernimus. Nimia valde sunt ea quae sibi quasi in sumptus vitae praesentis praeparant. Multa portant, sed in via brevi. Magna est nobis in hoc itinere socia paupertas, quae animum non angustat, cum deest terrena substantia, de qua aeterno iudici rationes ponamus. Liberius ad patriam tendimus, quia quasi in via pondere caremus. . . . 19. Discamus satiari, ne in sumendis alimentis corporis gulae magis quam necessitati serviamus. Plus enim concupiscentia quam necessitas petit. Et saepe dum carnis inopiae satisfacere curamus, voluptas subrepit, modum refectionis excedit. . . . Caro nobis aliquando adiutrix est in bono opere, aliquando autem seductrix in malo. Si igitur ei plus quam debemus tribuimus, hostem nutrimus. Et si necessitati eius quae debemus non reddimus, civem necamus.

Laus Scripturae sacrae. — 2, 10, 1. Cui ergo verbum sacri 1276 eloquii nisi lapidi simile dixerim, in quo ignis latet, qui manu quidem frigidus tenetur, sed percussus ferro, per scintillas micat, atque hoc emittit ignem, qui post ardeat, quod prius manus frigidum tenebat? Sic etenim, sic verba sunt sacri eloquii, quae quidem per narrationem litterae frigida tenentur; sed si quis haec, aspirante Domino, intento intellectu pulsa- verit, de mysticis eius sensibus ignem producit, ut in iis verbis post animus spiritualiter ardeat, quae prius per litteram ipse quoque frigidus audiebat.

Dialogi, 593/4.

Lectio vitae sanctorum. — Praef. Sunt nonnulli, quos ad 1277 amorem patriae caelestis plus exempla quam praedicamenta succidunt. Fit vero plerumque audientis animo duplex adiutorium in exemplis patrum, quia si ad amorem venturae vitae ex praecedentium comparatione accenditur, etiam si se esse aliquid existimat, dum meliora de aliis cognoverit, humiliatur.

Vera humilitas in contumelia. — L. 1, c. 5. Qualis enim 1278 quisque apud se lateat, contumelia illata probat. Nam sicut superbi honoribus, sic plerumque humiles sua despectione gratulantur. Cumque se et in alienis oculis viles aspiciunt,

1275. ML 76, 1024 D.